
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca 

Conselho de Ensino 
 

 

Ato n° 002/2022 de 20 de maio de 2022 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas 
atribuições, 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1°- Nomear os servidores abaixo relacionados para constituírem a comissão de trabalho 

para adequação da minuta referente à transição do ensino remoto para as atividades 

pedagógicas e acadêmicas presenciais no âmbito do CEFET/RJ. 
 
 

Nome SIAPE / MATRÍCULA 

Matheus Campolina Mendes (presidente) 2210253 

Fernanda Zerbinato Bispo Velasco 1548562 

Guilherme Guedes de Almeida 1476545 

Jhonatan André Freitas Moura 1900384ENFI 

Maria Clara Vieira Silva 2012934EMEC 

 
 

 

 

Art 2°- Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 

 

 

 

 

 

Roberto Carlos da Silva Borges 

Presidente do Conselho de Ensino Cefet/RJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-20T16:17:33-0300
	ROBERTO CARLOS DA SILVA BORGES:78666899700




